ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

DO INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE - ISE/AC

EDITAL Nº 108 SEAD/ISE, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto Socioeducativo do Estado do Acre

– ISE/AC, no uso das suas atribuições legais, considerando a nomeação realizada por meio do

Decreto nº 11.433-P, de 1º de outubro de 2025, tornam pública a convocação para a posse, de

que trata o Edital nº 105 SEAD/ISE, de 02 de outubro de 2025:

1 DA CONVOCAÇÃO PARA A POSSE

1.1 Para a posse, o candidato, caso atenda ao solicitado no subitem 3.2 do Edital nº 105

SEAD/ISE, de 02 de outubro de 2025, deverá comparecer na data, horário e local, abaixo

relacionados:

Cidade Data Horário Local Endereço

Cruzeiro do Sul

03/11/2025 09h

Centro Socioeducativo

de Cruzeiro do Sul

Rua Pedro Teles, 596,

Manoel Terças.

Rio Branco
Museu dos Povos

Acreanos

Av. Epaminondas

Jácome, 2700, Centro.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O candidato poderá obter informações referentes a este concurso público junto ao Instituto

Socioeducativo – ISE, por meio do número (68) 99224-2327 ou junto à Secretaria de Estado de

Administração – SEAD, por meio do endereço eletrônico concursos.gov@gmail.com.

Paulo Roberto Correia da Silva

Secretário de Estado de Administração

Mário Cesar Souza de Freitas

Presidente do Instituto Socioeducativo

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png